
 

 

 

  

COMUNE DI USSASSAI  

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA  
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
  

N.   65 
Del  13/10/2014  
  

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELIBERA G.M. N. 50 DEL 30/07 /2014.  

    

  
  L’anno duemilaquattordici il giorno tredici del mese di ottobre alle ore 15,00, nella sala 
delle adunanze del Comune convocata regolarmente la Giunta Municipale con la presenza dei 
signori: 
  
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 

DEPLANO GIAN BASILIO  SINDACO  SI  

PUDDU EVALDO PASQUALE  ASSESSORE  SI  

DEPLANO ADALBERTO  ASSESSORE  NO  

Totale Presenti 2  
Totale Assenti  1  

   
  
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, 
lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): SEGRETARIO Dott. Giacomo Mameli .  
  
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,  dichiara aperta la riunione ed 
invita la Giunta Municipale  a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 

 

  
  
  

LA GIUNTA MUNICIPALE 
VISTA  La Legge Regionale 23 dicembre 2005, n° 23; 
 
VISTA  deliberazione del C.C. n. 14 del 11.09.2013 mediante la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del PLUS Ogliastra 2012/2014; 
 
VISTA  la deliberazione G.M. n 50 del 30.07.2014 avente ad oggetto “Approvazione modalità e 
criteri per attivazione programma “Azioni di contrasto alla poverta’ anno 2013” – linee 1-2-3. atto 
d’indirizzo; 
 
TENUTO CONTO  che la Deliberazione di G.R. n. 39/9 del 26.09.2013 stabilisce testualmente 
che: “i Comuni danno prevalenza, nell’attuazione del programma, alla linea d’intervento 3, volta a 
promuovere e valorizzare la dignità della persona favorendo il mantenimento di un ruolo sociale e 
di partecipazione alla vita comunitaria, destinandovi almeno il 50% delle risorse disponibili per il 
2013 per le povertà”; 
 
DATO ATTO  che l’importo complessivo a disposizione di questo Ente per l’attuazione del 
programma di che è pari ad € 32.451,55, con la citata deliberazione G.M. n. 50/2014 è stato 
suddiviso nel modo seguente, specificando che le eventuali somme residue nella Linea 1 e nella 
Linea 2 sarebbero state destinate alla Linea 3: 
€.   1.151,55 per la linea di intervento 1; 
€.   8.700,00 per la linea di intervento 2;  
€. 22.600,00 per la linea di intervento 3;  
 
DATO ATTO  che alla linea d’intervento 3 è stato destinato il 70% del finanziamento; 
 
ATTESO alla data di scadenza per la presentazione delle istanze per tutte e tre le linee, il 
05.09.2014, non è pervenuta nessuna richiesta per la linea 1 (Concessione di contributi per persone 
e famiglie in condizione di accertata povertà) e che pertanto residuano € 1.151,55; 
 
DATO ATTO : 
- che l’importo necessario per la liquidazione delle spettanze agli aventi diritto ai rimborsi previsti 
alla linea 2 (Concessione di contributi per l’abbattimento dei costi dei servizi essenziali) è pari a € 
9.369,12 e che attualmente si ha la disponibilità di soli 8.700,00 euro; 
- che per raggiungere la somma di € 9.369,12 sono necessari ulteriori 669,12 euro; 
- che l’importo destinato alla linea 3, €. 22.600,00, pari al 70% del finanziamento verrà integrato 
con la somma residua di € 482,43; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, allegati alla presente, espressi ai sensi 
dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii;  
 

DELIBERA 
 

DI RIDISTRIBUIRE  la somma di € 1.151,55 destinata la linea di intervento 1nel modo seguente: 
-  € 669,12 ad integrazione di €  8.700,00 destinati alla linea di intervento 2; 
-  € 482,43 ad integrazione di €  22.600,00destinati alla linea di intervento 3; 
 



 

 

DI APPROVARE , nel rispetto delle linee di indirizzo dettate dalla RAS con deliberazione  n. 39/9 
del 26.09.2013, l’integrazione alla deliberazione G.M. n. n 50 del 30.07.2014 così come innanzi 
specificato; 
 
DI DEMANDARE  al Responsabile del Servizio Sociale l’adozione degli atti conseguenti; 
DI DICHIARARE  la presente, con separata e unanime votazione, immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D.lgs. 267/2000. 
 



 

 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 
  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
DEPLANO GIAN BASILIO  Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L.  N. 267/2000  

  
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Gian Basilio Deplano  
 _______________________________________________________________________________ 
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere:favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rag. Cinzia Orazietti  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale  ATTESTA  che copia della presente deliberazione: 
  

X  
è stata affissa all’albo pretorio on-line del 
Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi a  
partire dal                                           

13/10/2014  
(art. 124 T.U.E.L. n. 
267/2000); 

-  è stata trasmessa ai Capi Gruppo Consiliari   (art. 125 T.U.E.L. n. 267/2000); 
  
Ussassai 13/10/2014    

                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione 
è divenuta esecutiva il 13/10/2014  
  

 _  
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva 
di contenuto dispositivo o meramente      esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, 
T.U.E.L. n. 267/2000); 

 X  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 

  
Ussassai 13/10/2014  
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giacomo Mameli  

»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
 


